ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2020 г. N 71

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Пункт 11.1 Типового регламента взаимодействия федеральных органов исполнительной власти,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 г. N 30 "О

Типовом регламенте взаимодействия федеральных органов исполнительной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 4, ст. 305; 2009, N 12, ст. 1429; N 25, ст. 3060),

изложить в следующей редакции:

"11.1. Делопроизводство в федеральных органах исполнительной власти осуществляется в

соответствии с правилами делопроизводства в государственных органах, органах местного

самоуправления, утверждаемыми Федеральным архивным агентством. Федеральные органы

исполнительной власти издают свои инструкции по делопроизводству по согласованию с

Федеральным архивным агентством.".

2. Абзац первый пункта 2.38 Типового регламента внутренней организации федеральных органов

исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

28 июля 2005 г. N 452 "О Типовом регламенте внутренней организации федеральных органов

исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 31, ст. 3233;

2009, N 25, ст. 3060), изложить в следующей редакции:

"2.38. Делопроизводство в федеральном органе исполнительной власти осуществляется в

соответствии с правилами делопроизводства в государственных органах, органах местного

самоуправления, утверждаемыми Федеральным архивным агентством. Федеральный орган

исполнительной власти издает инструкцию по делопроизводству по согласованию с Федеральным

архивным агентством.".

3. Признать утратившими силу:

пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. N 477 "Об

утверждении Правил делопроизводства в федеральных органах исполнительной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3060);

постановление Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2011 г. N 751 "О внесении

изменений в Правила делопроизводства в федеральных органах исполнительной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 37, ст. 5263);

постановление Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2016 г. N 356 "О внесении

изменений в Правила делопроизводства в федеральных органах исполнительной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 18, ст. 2641).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН